Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от “ _20_”  ___05___  2019 г.					                 № _152___

О введении на территории сельского поселения «Тыргетуйское» муниципального
района «Карымский район» режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»

В соответствии с Федеральным законом от 21декабря 1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  учитывая решение комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности муниципального района «Карымский район» от 20 мая 2019 года, в связи с   извещением начальника ФКУ ИК-2 УФСИН РФ  по Забайкальскому краю (извещение от 13.05.2019 года № 77/ТО/32/7-753) о выводе из эксплуатации в с.Шара-Горохон котельного оборудования из-за полного износа, неудовлетворительного состояния системы теплоснабжения, а также отсутствия финансовых возможностей на осуществление ремонта и в целях  недопущения срыва отопительного сезона 2019-2010 годов по данному населенному пункту, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», постановляет:
1. Ввести с 21 мая 2019 года на территории сельского поселения «Тыргетуйское» муниципального района «Карымский район» режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».
2. Границы зоны чрезвычайной ситуации определить в пределах с. Шара – Горохон.
         3.  Комитету по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район» в целях оперативного решения вопроса готовности котельного оборудования и системы теплоснабжения в с.Шара-Горохон к предстоящему отопительному сезону 2019-2020 годов:
         3.1. Заключить муниципальный контракт на проведение работ по монтажу котельной и системы теплоснабжения в с. Шара-Горохон, согласно ст.93 Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
          3.2. Заключить инициативную концессию на эксплуатацию комплекса теплоснабжения с. Шара-Горохон.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Карымский район» О.А.Павлова.
            5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:http://карымское.рф.

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                                    А.С.Сидельников